ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г

АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТОГО СОЗЫВА

            ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

Протокол №

«24» февраля 2015 года  Санкт-Петербург

 Об отмене решения Муниципального Совета от 26.11.2013г. N367

Исходя из того, что в соответствии с ч.4 ст.12.1 Федерального закона  от 25.12.2008г.

N273-ФЗ "О противодействии коррупции" лица, замещающие муниципальные должности

на постоянной основе, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации,

что, как следствие, влечет за собой отсутствие правовых оснований для утверждения

перечня муниципальных должностей, при замещении которых необходимо предоставлять

сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета от 26.11.2013г. N367

"Об утверждении перечня муниципальных должностей в Муниципальном Совете

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Академическое, при избрании на которые вступают ограничения и

обязанности,   предусмотренные ст. ст. 12, 21.1 Федерального закона от 25 декабря 2008

г.  N273-ФЗ "О противодействии коррупции"".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

                И.Г. Пыжик